[bookmark: _GoBack]东岱湾景观型生态休闲渔业发展项目
体验型海上休闲渔业设施建设协议书
甲方：莆田市秀屿区滨海渔港建设开发有限公司
乙方：
为更好的提升和丰富发展新型渔业生态养殖产业，探索打造一条南日岛“纳海风、赏海景、娱渔趣、购渔货、品海鲜”的海洋旅游产业链，带动南日岛渔业+旅游的发展。甲、乙双方就体验型海上休闲渔业设施相关事宜，本着平等、信用、互惠互利的原则，经友好协商，特签订意向协议如下：
1、 项目内容：东岱湾景观型生态休闲渔业发展项目体验型海上休闲渔业设施项目（以下简称“本项目”）。
2、 项目选址和使用范围：项目选址位于南日岛东岱湾，甲方在南日岛东岱湾景观型生态休闲渔业发展项目区内指定海域划出10亩作为本项目的使用区域，具体范围（具体位置，见附图）。
3、 投资来源：乙方提供本项目所需全部资金，所有设施均由乙方投资建设。甲方仅提供现有海域及其设施，不再投资建设其它设施。
4、 设施规模：乙方投入的设施总面积应不小于300㎡。
5、 协议期限：三年。即20  年  月 日至20 年  月  日。本协议签订后的60天内，乙方应完成所有的体验型海上休闲渔业设施的安装、固锚工作并调试完毕，满足正常经营使用条件。
6、 经营方式
1、双方约定经营期限为3年。协议结束后，如乙方无继续经营意愿，乙方需提前三个月提出，经营期满后一个月内，乙方应将所投入的设施自行撤出项目区海域，逾期视为放弃所有权，甲方有权对乙方投入的设施进行处置；
2、甲方负责协调项目运营过程中用海纠纷，协助乙方办理建设和经营所需的相关手续；
3、乙方提供项目所需全部资金和组织专业团队，并独立负责项目的建设、运营与管理。甲方将派1-2名员工协助乙方进行项目宣传推广等。
7、 租金收取方式
1、 本项目由乙方经营与管理，经营收入由甲方代收，全部经过甲方指定账户，甲方在当月的代收经营款中，提取8%的费用作为甲方项目区海域及其设施的租金。费用每月结算一次，于次月10日前，甲方将扣除8%租金后，剩余代收经营款一次性转入乙方指定的帐户；
2、 若本项目未正常运行，甲方不收取租金；
3、甲方指派人员协助乙方进行宣传推广等，并对当天的营业额进行核算；
4、若有消费者需要正式发票，由乙方公司开具正式发票；
8、 甲、乙双方的责任和义务
（1） 甲方责任和义务
1、甲方负责提供与本项目相关文件资料的，如乙方需重新勘测项目区内的水深地形，甲方应积极配合，费用由乙方支付；
2、甲方在对外宣传南日岛东岱湾景观型生态休闲渔业发展项目时，根据需要，优先将本项目作为宣传内容，不再另行收费；
3、甲方保证所提供的所有文件资料真实、合法、有效；
（2） 乙方责任和义务
1、 乙方负责项目资金投入、组建经营团队负责项目建设运营和管理、依法开展文明经营，在生产经营过程中应承担国家政策规定的各种税、费，经营风险盈亏由乙方自负；
2、 日常为保证本项目所能正常使用所发生的一切维修保养由乙方负责并承担维修费用，甲方不再投资任何费用；
3、 经营期间，乙方应加强管理，不得违规操作，严禁乙方人员酒后从事海上经营等相关活动；
4、 乙方在经营期间，应密切注视气象情况，避免在台风暴雨时，造成不必要的损失，若遇台风、暴雨、大风等极端天气时，必须服从甲方统一指挥调度；同时，因防汛需要，乙方应无条件服从甲方统一指挥，对不服从防汛指挥，阻碍防汛安全的，按有关法律法规执行；
5、 甲方按有关规定需要了解本项目生产养殖情况及生产养殖数据或其他事宜，乙方应积极配合；
6、 乙方在生产经营过程中，不得使用国家规定的禁用渔药，不得违规排放污水废水，项目经营不能对项目区海域的环境造成污染；
7、 按规定配齐救生安全设备，不使用过期失效的安全设备，自觉遵守相关法律法规，认真执行落实安全生产责任制；
8、 乙方应无条件服从渔政渔港监督机构发出的救助指令，自觉接受并积极配合渔政执法部门的监督检查；
9、 乙方作为本项目经营的安全第一责任人，在项目建设和经营中必须严格遵守国家的有关安全规定，遵守甲方有关项目区的各项管理规章制度，服从甲方的监督，确保安全生产，承担整个生产过程中的一切安全生产责任，若乙方违反安全生产规定，所产生一切安全责任由乙方自负，与甲方无关。
九、协议争议的解决
本协议在履行过程中所产生的争议，双方应当本着求同存异，努力推进项目进展的角度出发，尽量协商解决争议。协商不成，交由项目所在人民法院审理。
十、不可抗力
在本项目经营过程中，如出现地震、洪水、台风等自然灾害或战争等不可抗力因素造成项目无法运营，需终止本协议，乙方应提交书面申请材料（含受灾损失图片）。
十一、其他
1、乙方不得以任何理由在本协议指定海域外建设合作项目和发展其它项目，否则即视乙方违约，甲方有权终止合作，责令乙方在一月内将所投入设施撤除项目区海域；
2、本项目在经营管理上乙方拥有自主的经营权利，甲方可提出合理化建议和意见；
3、未经甲方同意，乙方不得将本项目对外提供担保或向第三人转让、转租。
4、由于乙方在项目营运期间持续亏损无力继续经营，需终止本项目，应提前一个月告知甲方。
5、本协议未尽事宜由甲、乙双方协商一致后，另行签订补充协议；
6、本协议经甲、乙双方签字盖章后即生效。本协议一式陆份，甲、乙双方各执叁份。
甲方（盖章）：              乙方（盖章）：
法定代表人（签字）：        法定代表人（签字）：
时间：   年  月  日